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  »دنیای هوادار« گزارش می دهد؛ 
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واعظی: 
 وضعیت اینترنت به زودی 

عادی می شود
3

در آذربایجان شرقی؛
کاهش یک میلیون لیتری 

مصرف  بنزین 
4

استاندار قزوین:

برخی به دنبال بحران سازی
در کشور هستند

5

کدام آثار سینمایی و تلویزیونی 
کشورمان اقتباس مستقیم

از آثار جهان است؟
6

رهبر معظم انقلاب: 

برای نجات اقتصاد کشور منتظر پایان تحریم ها نباشید
2

»دنیای هوادار« از اتفاقاتِ مهم تعطیلات 
»فیفا دی« گزارش می دهد؛

از آسمان ابریِ »فوتبال ایران« 
تا بازگشتِ »آقای خاص«
به نیمکت داغِ جزیره

»دنیای هوادار« از اهداف احتمالی نقل و 
انتقالات مدعیان گزارش می دهد )2(

بریز و بپاش مداوم »تی تی«ها
در مقابل جای خالی »جباروف«ها 

8در آبی پوشان پایتخت 7

برای هزارمین بار:

دولت » شفافیت« 
4پیشه کند!

گزارش ورزشی جهان فوتبال

پنج شنبه  30 آبان 1398 -  قیمت: 1000 تومان 355

3

5



2
روزنامه

پنج شنبه  30 آبان 98 -  شماره  355 
خبری

تولیدکنندگان،  درجمع  انقلاب  معظم  رهبر 
کارآفرینان و فعالان اقتصادی با تاکید براینکه 
پایان  منتظر  نباید  کشور  اقتصاد  نجات  برای 
تحریم ها بود، گفتند: اگر ملت ایران و فعالان 
اقتصادی و اندیشمندان کشور بتوانند با تکیه بر 
توان داخلی تحریم ها را بی اثر کنند، عامل تحریم 
کننده نیز از ادامه تحریم ها دست برخواهد داشت 

زیرا متضرر خواهد شد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دو 
هزار و پانصد نفر از تولیدکنندگان، کارآفرینان و 
فعالان اقتصادی، با اشاره به اهمیت ثروت ملی و 
گسترش رفاه عمومی در نظام اسلامی و ضرورت 
امید نبستن به خارج از کشور تأکید کردند: کار 
و راهبرد اساسی »مصون سازی اقتصاد از آسیب 
تحریم ها از طریق تقویت و رونق تولید داخلی« 
است و بنده پشت این قضیه ایستاده ام و از مسیر 

پیشرفت حقیقی کشور کاملاً دفاع می کنم.
حضرت آیت الله خامنه ای هدف اصلی از جلسه 
با تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان اقتصادی را 
تکریم این عناصر اساسی در افکار عمومی خواندند 
و سخنان تولیدکنندگان در این دیدار را بسیار 

مهم، سنجیده و قابل توجه دانستند.
ای کاش  که  نکته  این  بیان  با  انقلاب  رهبر 
دولتی  بخش های  مسئولان  از  بیشتری  تعداد 
و نمایندگان مجلس در این جلسه مهم حضور 
داشتند، گفتند: کسانی که در مورد رونق تولید 
جور دیگری فکر می کنند و برای حل مشکلات 
حرف های  باید  دارند،  دیگری  جای  به  چشم 
امشب این تولیدکنندگان را می شنیدند و درک 
می کردند که تنها دریچه »انتقالِ حیات، روشنایی 
و نیرو به داخل کشور« همین دریچه ای است که 

فعالان بخش تولید بر روی کشور می گشایند.

اسلام معتقد به تولید ثروت و بالارفتن 
سطح رفاه در جامعه است

حضرت آیت الله خامنه ای نقش اقتصاد را در نظام 

اسلامی بسیار مهم برشمردند و افزودند: ثروتمند 
کردن جامعه، افزایش ثروت ملی، گسترش رفاه 
عمومی و توزیع عادلانه منابع عمومی در اسلام، 
یک ارزش است که با تحقق این نگاه در عین 
وجود تفاوت در جامعه، شکاف طبقاتی به وجود 

نخواهد آمد.

تولیدکنندگان خط شکنان میدان رونق 
تولید  هستند

فرماندهان،  را  تولیدکنندگان  انقلاب  رهبر 
عرصه  مقدم  صفوف  و  شکنان  خط  پیشروان، 
حیاتی »تولید داخلی، رونق اقتصادی و گسترش 
رفاه عمومی« خواندند و خاطرنشان کردند: این 

میدان خطیر، میدان یک جنگ واقعی است.
اقتصادی  همیشگی  جنگ  به  اشاره  با  ایشان 
میان کشورها و قدرت ها افزودند: البته در دوره 
ریاست جمهوری فعلی آمریکا، این جنگ با چین، 
کره، اروپا و دیگر مناطق، بروز و گسترش یافته 
و در قبال ایران از طریق اعمال تحریم ها، شکل 
وحشیانه، کینه ورزانه و جنایت آلود گرفته است.

تحریم  از  دست  تحریم کنندگان  زمانی  چه 
ما بر می دارند؟/ دورزدن تحریم یک تاکتیک 
است، کار اصلی باید مصون سازی کشور از 

تحریم باشد.
رهبر انقلاب تصور پایان تحریم ها در یکی دو 
سال آینده را خیال باطل خواندند و افزودند: 
با شناختی که از مسائل جبهه استکبار داریم، 
تحریم ها حالا حالاها وجود دارد، بنابراین برای 
نجات اقتصاد کشور نباید منتظر پایان تحریم ها 
اقدام فلان  یا  نبودن فلان شخص  یا  بودن  و 

کشور بود.
ایشان افزودند: البته دور زدن تحریم ها به عنوان 
یک تاکتیک خیلی خوب است، اما کار و راهبرد 
اساسی را باید بر مصون سازی کشور از آسیب 

تحریم ها متمرکز کرد.
در  حتی  نفتی  درآمدهای  به  وابستگی  ایشان 
کشور  پذیری  آسیب  موجب  را  جاری  بودجه 
خواندند و افزودند: این اتکا با توجه به تحریم ها 
اندکی کاهش یافته اما از دهه ۷۰ در زمان دولت 

برادر و رفیق عزیزمان مرحوم هاشمی رفسنجانی 
را  نفت  بر  وابستگی  باید  کرده ام  تأکید  )ره( 

به تدریج کم کنیم.

صندوق توسعه ملی کم خاصیت و کم اثر 
شده است

تشکیل  از  هدف  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
ساله  هر  کردن  خارج  را  ملی  توسعه  صندوق 
دستگاه های  اختیار  از  نفتی  درآمد  از  بخشی 
حال  تا  گذشته  از  گفتند:  و  برشمردند  دولتی 
همه دولت ها وقتی دچار مشکل می شوند، با 
اصرار و التماس از بنده مجوز برداشت از صندوق 
درخواست می کنند و بر اثر این روند، صندوق 

توسعه متأسفانه کم اثر شده است.
ایشان مسلح کردن انقلاب به سلاح  و اراده تولید 
داخلی را علاج مشکلات برشمردند و افزودند: تنها 
راه حل مسائل موجود، این است که مسیر تقویت 
و رونق تولید داخلی را با جدیت ادامه دهیم و با 
تصمیمات صحیح و اقدامات لازم، موانع را برطرف 
کنیم که آثار مثبت حرکت در این مسیر نسبت به 

قبل مشهود است.
رهبر انقلاب توجه به تولید داخل را موجب دور 
شدن کشور از حالت شرطی شدن دانستند و 
گفتند: گره زدن روند حل مشکلات به تصمیمات 
دیگران موجب بروز بدترین مشکلات برای کشور 

می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز تأسف از بروز 
این حالت در چند سال اخیر، افزودند: در این 
سال ها بیان مسائلی از قبیل اینکه »ببینیم شش 
ماه دیگر چه می شود« و یا »برجام چه می شود« 
و حالا نیز »به امید ابتکار رییس جمهوری فرانسه 
ماندن«، هیچ مشکلی را حل نکرده و نخواهد کرد 

و این نگاه باید کنار گذاشته شود.
ایشان تأکید کردند: البته ایراد ندارد که کاری که 
عبور از خط قرمز نیست، انجام دهند اما نباید حل 
مسائل اقتصادی را به این کارها گره زد و افکار 

عمومی را شرطی کرد.
پایان  بی  را  داخلی  ظرفیت های  انقلاب  رهبر 
فعال  یک  وقتی  کردند:  یادآوری  و  خواندند 
اقتصادی، مانند امشب، گله می کند و دغدغه مند 
است، در واقع این حقیقت را اعلام می کند که 
ظرفیت پیشرفت در کشور وجود دارد و باید موانع 

آن را رفع کرد.

دشمن را در همه عرصه ها عقب زدیم؛ در 
جنگ اقتصادی نیز عقب خواهیم زد

حضرت آیت الله خامنه ای در پایان سخنانشان 
دشمنان  و  دوستان  و  ایران  ملت  به  خطاب 
انقلاب تأکید کردند: ملت ایران در عرصه جنگ 
نظامی و سیاسی و امنیتی )مانند کارهایی که 
نبود(  مردمی  کارهای  و  بود  روز  این چند  در 
در  الهی  به فضل  و  است  زده  را عقب  دشمن 
جنگ اقتصادی هم دشمن را به طور قاطع عقب 
مسیر  در  کنونی  ادامه حرکت  با  و  زد  خواهد 
روشن  افق  اقتصادی،  پیشرفت  و  تولید  رونق 

آینده خود را محقق خواهد کرد.

رهبر معظم انقلاب: 

برای نجات اقتصاد کشور منتظر پایان تحریم ها نباشید
در جنگ اقتصادی نیز دشمن را عقب خواهیم زد

خبر اول

روحانی: 
ملت ایران اجازه نداد آب به آسیاب 

دشمن ریخته شود
رئیس جمهوری گفت: ملت ایران از یک آزمون تاریخی 
وجود  با  دادند  نشان  و  بیرون آمدند  سربلند  دیگر 
مدیریت کشور، هرگز  از  گله ها  و  اقتصادی  مشکلات 

نخواهند گذاشت آب به آسیاب دشمن ریخته شود.

گذشته  روز  روحانی  حسن  والمسلمین  الاسلام  حجت 
اجتماعات عظیم  از  قدردانی  با  وزیران  هیات  در جلسه 
و خودجوش مردم در شهرهای مختلف کشور از جمله 
زنجان، تبریز، شهر کرد و سایر شهرها علیه آشوبگرها، 
تاکید کرد: این بزرگترین نمایش قدرت ملت ایران است 
و در این جریانات هم توان دشمنان ما مشخص شد و 
هم میزان ایستادگی، بزرگواری و عظمت ملت ایران به 

نمایش درآمد.
رئیس جمهوری در جلسه هیات وزیران اظهارداشت: امروز 
می خواهم از ملت بزرگ و  هوشیار ایران تشکر و سپاسگزاری 
کنم و به خاطر آگاهی، صبوری و موقع شناسی مردم سر 
تعظیم فرود بیاورم.  مردم ایران از یک آزمون تاریخی دیگر 
سربلند بیرون آمدند و نشان دادند با وجود اینکه ممکن است 
مشکلات اقتصادی و یا گله هایی از مدیریت کشور داشته 
باشند، اما هرگز نخواهند گذاشت آب به آسیاب دشمن 

ریخته شود.
 روحانی خاطرنشان کرد: ملت ایران به خوبی آگاه هستند 
که هدف  اصلی خودکفایی کشور در زمینه تامین انرژی 
است تا محتاج به بیرون نباشیم و بتوانیم با تولیدی که در 
داخل انجام می دهیم انرژی مورد نیاز را به درستی تامین و 
به طور صحیح مصرف کنیم و مقداری عدالت را در جامعه 

پیاده و اجرا نماییم.
رئیس جمهور با بیان اینکه به دنبال این هستیم که از یارانه 
سوخت، مردم نیازمند بیشتر از آنهایی که غیرنیازمند هستند 
استفاده کنند، گفت: آنچه حاصل طرح اصلاح قیمت انرژی 
بوده، پرداخت مبالغی به ۱۸ میلیون خانوار متوسط و کم 
درآمد است که بر این اساس دو مرحله آن تاکنون در تاریخ 
۲۷ آبان برای حدود ۷ میلیون و ۸۵۰ هزار خانوار و در تاریخ 
۲۹ آبان برای ۴ میلیون و ۴۴۸ هزار خانوار وجوه مورد نظر 
پرداخت شده و به مابقی خانوارها نیز روز شنبه پرداخت 

خواهد شد.
روحانی افزود: ممکن است طرح اصلاح شامل برخی از افراد 
بشود که حتی خودشان از دریافت یارانه ها انصراف داده 
بودند و در این گروه ها هستند به گونه ای که برخی افرادی 
که مبالغ را دریافت کرده اند نمی دانستند که این پول از 
کجا آمده و دچار تعجب شده بودند که باید در این راستا 

توضیحات بیشتری برای مردم بیان شود.
حوادث  این  در  مردم  کرد:  تاکید  دوازدهم  دولت  رئیس 
نشان دادند که نقشه آشوب و حادثه سازی دشمن و تلاش 
سرویس های بیگانه و تروریستی را به خوبی می شناسند و 

فریب آنها را نمی خورند.
روحانی با اشاره به گزارش وزیر کشور در جلسه امروز هیات 
دولت به عنوان مسوول اجرای طرح و ارائه آمار و ارقام افرادی 
که در چند روز اخیر به خیابان ها آمده بودند، گفت: مشخص 
شد که چه تعداد از افراد به خیابان ها آمده بودند و آشوبگران 
تعداد کمی از آن ها بودند؛ منتهی آشوب طلبان سازمان 
یافته، برنامه ریزی شده و مسلح بودند که کاملا بر اساس 
برنامه طراحی شده از سوی ارتجاع منطقه، صهیونیست ها و 

آمریکایی ها اقدام کردند.
روحانی در پایان تاکید کرد: نیروهای فداکار کشور نشان 
دادند که برای امنیت مردم و حفظ اموال و آرامش آنان، از 

نثار جان خود نیز دریغ نکرده و ایستادگی می کنند.

از »دولت« چه خبر؟
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3 اجتماعی

رضا تواضعی

هرکسی که اندکی سری در اخبار و تحلیل های 
سیاسی پیرامون کشورمان داشته باشد نیک می داند 
هدف بزرگ ترامپ و اعوان و انصار عبری و غربی و 
عربی اش از خروج از برجام جز ایجاد فشار اقتصادی و 
به تبع آن ایجاد آشوب در کشور ما نبود و البته ترامپ 
هم این را با صراحت لهجه وقیحانه ای که همگان از 
وی می شناسند هرگز کتمان و پنهان نکرده بود و 
فاش اعلام کرده بود. قطعا ایجاد آشوب و ناامنی در 
هر کشوری هر چقدر هم که انگیزه های اقتصادی 
نیروهای  داشتن  بدون  باشد  شده  ایجاد  برایش 
میدانی آموزش دیده و تجهیز شده و بازوهای رسانه 
ای پشتیبان به آن سرانجامی که انگیزانندگانش می 
خواهند نخواهند رسید و ساده لوحی ست که کسی 
فکر کند ترامپ و محور شرارت پیرامونش شق اول 
کار را که خروج از برجام بود بدون برنامه ریزی برای 
شق دوم آن که ایجاد آشوب در کشور به قصد تغییر 
محاسبات مسئولان کشور در مقابل این اجامیر باشد، 
آغاز کرده باشند. پر واضح است که دشمن برای آن 
لحظه ای که بتواند از این آتش تهیه ای که با تحریم 
اقتصادی بر معیشت مردم ریخته بهره برداری کند، 
قطعا گروه هایی را آماده دیده و برایشان هزینه می 
کند و باز هم قطعا از این اجیرشدگان بیلان کاری 
نمی  خواست.  خواهد  دریافتی  های  هزینه  بابت 
دانم باید بگویم خوشبختانه یا بدبختانه ولی قاطبه 
اپوزوسیون خارج نشین حاکمیت جمهوری اسلامی 
مشتی حرامیانی هستند که تا مغز استخوان زیست 
منحوس خود را به پول های دشمنان وجودی این 
کشور پیوند زده اند و برای این زیست پلیدشان نیاز 
به حمایت های مادی و معنوی مستمر اربابان غربی 
و عربی و عبری شان دارند و این جانوران باید در 
وقت مقتضی باز پرداخت هزینه کرد کارفرمایانشان 

را تسویه می کردند.
این جانوران موسوم به اپوزوسیون خارج نشین از 
نیک  اربابانشان  هم  و  خودشان  هم  که  آن جایی 

می دانند که هرگز نمی توانند یک تحول بنیادین 
برای  براندازی  ادعای  و  ایجاد کنند  در حاکمیت 
این  جماعتی که وسع و کالیبرشان در میان مردم 
در حد خاک انداز و زیر انداز هم نیست، رویایی 
باطل است و در فقدان توان ساخت یک رهبری 
برای ایجاد تحولی که در حرف مدعی اش هستند 
انقلاب  از عمر طیبه  و در مدت چهل سال پس 
اسلامی هرگز نتوانسته اند در مقابل این حاکمیت 
حتی نزدیکش هم شوند و ایجاد کنند فقط باید به 
فکر ادامه حیات پلیدشان باشند و بس و حرف هایی 
از جنس براندازی و دموکراسی و آزادی و... فقط 
زینت المجالس است برای مشروعیت دادن به یک 
تجارت پلشت که شخصا نامش را »کسب و کارِ 

آشوب« نهاده ام.
توجه داشته باشید که اربابان غربی و عربی و عبری 
گروه هایی چون منافقین یا سلطنت طلبان یا تجزیه 
طلبان بسیار بهتر از ما می دانند که این جماعت 
اوباش هرگز نمی توانند یک آلترناتیو برای حاکمیت 
جمهوری اسلامی باشند و عملکرد این حرامیان را 
هرگز استراتژیک برای خود تعریف نکرده اند و برای 
آن ها کارکردی صرفا تاکتیکی و میدانی برای اهداف 
دیگری متصور هستند که برای طرح های کلان 
دیگر خود برای این منطقه در سر دارند. به همین 
دلیل بابت پولی که برای ادامه حیات این جماعت 
هستند.  فوری  بیلان  منتظر  اند  پرداخته  ارازل 
اتفاقی که در همین فرصت گران شدن بنزین که 
با بی تدبیری از سوی دولت اعمال شد، دست داد تا 
هزینه هایی که برای این گروه ها کرده اند را در کف 
خیابان های کشور و در آتش و دودی که در آن راه 

انداختند نقد کنند.
جماعت  لبان  بر  امروز  که  رضایتی  لبخند  قطعا 
منافقین در بازوی رسانه ای شان نقش بسته و یا 
السلطنه  آویزان  فرش گردی های  افشانی  دست 
یا  و  لندنی  و  فکسنی لس آنجلسی  رسانه های  در 
عره عورهای شادانه ی گروه های تجزیه طلب پانعربی 
چون تضامن و تحریک الدموقراطیه الاحوازیه و یا 
گروه های پانکرد در همان رسانه ها و یا رسانه های 
از  نشان  می دهند،  نشان  خود،  با  دیگر  هم سوی 
این دارد که این ارازل از اینکه توانسته اند ماموریت 
محوله ی به آشوب کشیدن و به یغما بردن اعتراضات 
مردمی که با پروژه کشته سازی های وسیع و هرج 
و مرج و آتش افروزی های بسیار بیش از پیش، به 
درستی و طبق خواست اربابانشان انجام دهند، در 

پوست خود نمی گنجند؛ چرا که با نشان دادن این 
بیلان پر از جنایت و دناعت و خشونتی که اربابانشان 
از آن ها خواسته داشته اند می توانند برای پروژه های 
بعدی و فصل بعدی حیات ننگین خود سرمایه ی 

بیشتری طلب کنند.
توجه به این نکته ضروری ست که دولت های راقیه 
دست اندرکار دشمنی با این ملک و ملت پول مفت 
ندارند تا به موسساتی چون شهروندیار و توانا و هرانا 
و ایران وایر و... که دایر کرده اند، بدهند و همین طور 
از روی هوا و هوس این ها را در کنف همه جانبه ی 
عظیمی چون  بنیادهای  مالی  و  سیاسی  حمایت 
بنیاد دموکراسی ها و جامعه باز و یا موسسات تحت 
الحمایه جرج سوروس و... قرار دهند و یا برای رضای 
خدا رسانه هایی چون ایران اینترنشنال و بی بی سی 
فارسی و صدای آمریکا و رایو فردا و لس آنجلسی و 
لندنی و... را راه نینداخته اند و قطعا این ها به عنوان 
زای  مشروعیت  و  فرهنگی  و  آموزشی  بازوهای 
گروه های میدانی دیگری ست که وصفش در بالاتر 
رفت و دیدیم که در روز واقعه چگونه این ها هماهنگ 
عمل کردند و در حفره کوچکی که با بی تدبیری 
ایجاد شد توانستند ضربه ای سنگین به امنیت داخلی 
کشور بزنند و نیروهای میدانی خود را پشتیبانی 
عملیاتی همه جانبه ی رسانه ای کنند و خسارتی 
به مراتب بیش از قبل بر پیکره دولت ملت ایرانی 

وارد کنند.
حال سوال بزرگ این است که با توجه به رصدی 
که می شد از این حرامیان داشت و وضوح کاملی 
تحلیلگران  همه  برای  این ها  عملیاتی  برنامه  که 

امنیتی داشت و فضای ملتهبی که جامعه به خاطر 
گرانی های سابق داشت، اولا چرا باید سرحلقه ها و 
سرپل های این جانوران از قبل کشف و امحا و خنثی 
نشده باشند که بتوانند اینچنین ماهی مراد خود را 
صید کنند و این حجم از کشته سازی و تخریب را 

به بار آورند؟
صبورانه ی  و  عمیق  حرکت  یک  نباید  چرا  دوما 
قیمت  گران کردن  پذیرش موضوع  برای  اقناع گر 
حامل های انرژی )در این مورد بنزین( برای مردم 
از سوی حاکمیت ترتیب داده نشود تا اینچنین بستر 
برای آشوب اجتماعی برای این اوباش و اجامیر مهیا 

گردد؟
چرا باید با بی تدبیری فضایی ایجاد شود تا چرخ این 
کسب و کار آشوب بچرخد و گروه های دست اندکار 
آن بتوانند لبخند زنان منتظر چک های بعدی شان 
از اربابانشان باشند؛ آن هم وقتی همین اتفاق عینا در 
کنارمان در عراق در حال اجرا بود و تسری آن به 

داخل کشور کاملا قابل پیش بینی؟ 
این ها و بیش از این ها پرسش هایی است که امروز ذهن 
نه فقط تحلیلگران اجتماعی و فرهنگی و سیاسی و 
امنیتی که حتی مردم کوچه و بازار را پر کرده است. 
آن هایی که هزینه حیات پلید این گروه های اوباش 
سیاسی از جیب آنان نه فقط با قطع نسبی اینترنت 
و یا آتش کشیده شدن بانک ها و ادارات و محل های 
کارشان و حتی خانه هایشان که متاسفانه بعضا با 
جانشان پرداخت شد و حتی حق اعتراض مدنی آنان 
به تبعات گرانی بنزین هم در آتشی که برپا شد، دود 

شد و به هوا رفت. پس نیک بنگر...

 بحثِ روز
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

چطور حرامیان با موج سواری بر اعتراضات به حق مردم
»کسب و کار آشوب«شان را به راه انداختند؟

»اغتشاش« محکوم ، اما »اعتراض« حق طبیعی مردم است

رئیس دفتر رئیس جمهوری با بیان اینکه اینترنت به 
زودی به وضعیت عادی بر می گردد، گفت: کمیته ای 
محدودیت  موضوع  کشور  امنیت  شورای  در 
امنیت  برای  و  می کند  کنترل  مدام  را  اینترنت 
کشور تصمیمات لازم و مشخصی را می گیرد؛ بنا به 

شرایطی مجبور بودند تصمیم محدودیت اینترنت 
را بگیرند.

»محمود واعظی« روز گذشته در حاشیه نشست هیات 
دولت افزود: اروپا و آمریکایی ها، رژیم صهیونیستی و 

برخی کشورها فکر کردند اگر ۴ نفر اغتشاش کردند 
و چند جا را آتش زدند این افراد مردم ایران هستند؛ 
خیلی ذوق زده شدند و ابراز خوشحالی کردند؛ در 

صورتی که اینها، ملت ایران را نمی شناسند.
وی افزود: اگر چه مردم ایران کمبودهایی از نظر 

معیشتی دارند و ممکن است انتقاداتی را به بخش 
های مختلف داشته باشند، اما این مشکل درون 
اگر  می شود؛  حل  ایران  درون  در  و  خانوادگی 
پای خارجی ها و بهره برداری دشمنان به میان 
آید، مانند راهپیمایی دیروز تبریز است که صد 
هزار نفر خودجوش به خیابان آمدند و همینطور 
راهپیمایی های دیگر که به صورت خودجوش در 

کشور انجام می شود.

خبر روز
واعظی:     وضعیت اینترنت به زودی عادی می شود
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روزنامه

پنج شنبه  30 آبان 98 -  شماره  355 
اقتصادی

وزیر راه و شهرسازی:
۵30 کیلومتر تونل در کشور در دست 

ساخت و طراحی است
وزیر راه و شهرسازی گفت: در حال حاضر 330 کیلومتر 
تونل در حوزه راه و راه آهن در دست بهره برداری و ۵30 

کیلومتر نیز در دست ساخت و طراحی است.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی، محمد اسلامی در سیزدهمین کنفرانس تونل 
افزود: ساخت تونل هم اکنون معادل آزادراه ها، بزرگراه ها و 
راه های اصلی که در بحث ساخت و مطالعه ۲ برابر شده اند، 

رشد بیش از ۵۰ درصدی را تجربه می کند.
وزیر راه و شهرسازی گفت: ایران در شرایطی قرار دارد که 
سیستم جغرافیایی، کوهستانی بودن و تمرکز جمعیت کشور 
در غرب و شمال کوهستانی، ایجاب می کند دسترسی های 

آسان، ایمن و سریع بیش از پیش فراهم شود.
اسلامی اضافه کرد: در دهه ۶۰ با موافقت دولت، دستوری 
گرفته شد تا با ایجاد یک کنسرسیوم داخلی و خارجی، 
اتوبان تهران - شمال بدون دست زدن به طبیعت با پل 
و تونل از لواسان تا صلاح الدین کلای شمال ختم شود. 
یک برش زیبا که فقط با پل و تونل بود و در صوت اجرایی 
شدن مسیر ۱۱۵ کیلومتری آن، حدود یک ساعت به طول 

می انجامید.
وی افزود: به هر حال این مسیر انتخاب نشد و به جای آن 
روی مسیر دیگری کار شد که سال هاست گرفتار آن بوده 

و چاره ای هم جز تکمیل آن نداریم.
این عضو هیات دولت ادامه داد:  مطالعات اولیه اتصال مترو 
تهران به شمال کشور انجام شده و اگر یک سرمایه گذاری 
به صورت کنسرسیوم برای آن ایجاد شود، عبور از البرز با 
حفر تونل های عریض توسط گروه مهندسان تونل کشور با 

یک مسافت کوتاه انجام خواهد شد.

همتی: 
برآوردی از خسارت آشوب ها

به سیستم بانکی ندارم
رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به سوالی درباره میزان 
خسارت واردشده به سیستم بانکی در پی اعتراضات 

اخیر گفت: اطلاعی ندارم.

»عبدالناصر همتی« در حاشیه نشست هیات دولت روز 
چهارشنبه، در جمع خبرنگاران درباره تاثیر سهمیه بندی 
بنزین بر نرخ تورم بیان کرد: آخرین برآوردها حاکی از آن 
است که تاثیر مستقیم این طرح بر تورم حدود ۲.۵ درصد 
و تاثیر غیرمستقیم آن حدود ۴ درصد در طی یک سال 

آینده خواهد بود.
است،  شده  کنترل  کاملا  ارز  بازار  اینکه  بیان  با  وی 
خاطرنشان کرد: سهمیه بندی بنزین هیچ تاثیری بر نرخ 
ارز نداشته و بر این بازار کنترل کامل داریم. مجدد از مردم 
می خواهیم سرمایه خود را در بازار ارز به کار نگیرند چرا 

که ریسک آن بالاست.
همتی با بیان اینکه وضعیت ذخایر ارزی نسبت به گذشته 
بازار ارز حاکم است و  افزود: ثبات قیمت بر  بهتر شده، 
به تبع آن، بقیه قیمت ها نیز ثبات پیدا کرده   اند؛ امیدوارم 
اجازه دهند همین روند کاهش تورم که در گذشته آغاز 

شده، در ماه های آینده نیز ادامه یابد.

راه و مسکن

بانک و بیمه

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
میلیون  یک  کاهش  از  آذربایجان شرقی 
لیتری مصرف بنزین در استان پس از اجرای 
گفت:  و  داد  خبر  بنزین  قیمت  اصلاح  طرح 
ضریب اشغال ناوگان حمل ونقل درون شهری 
طرح  این  اجرای  از  پس  نیز  برون شهری  و 

افزایش یافته است.

به گزارش »دنیای هوادار«، جواد رحمتی روز گذشته 

در نخستین نشست هماهنگی ستاد پایش حمل و 
نقل آذربایجان شرقی، هدف از تشکیل این ستاد را 
بررسی آخرین وضعیت اجرای طرح اصلاح قیمت 
بنزین و نحوه خدمات رسانی سامانه های حمل  و نقل 

عمومی اعلام کرد.
وی افزود: پایش مستمر وضعیت حمل ونقل عمومی 
و شهری، حفظ ظرفیت حداکثری ناوگان حمل ونقل 
عمومی و نظارت بر قیمت خدمات این حوزه از دیگر 

وظایف این ستاد است.
رحمتی با تأکید بر تعریف بسته های حمایتی یا 
افزایش سهمیه برای برخی از گروه ها مانند وانت های 
شهری و مسافرکش های شهری و روستایی، افزود: 
طرح اصلاح قیمت بنزین باید همزمان با تقویت 
حمل ونقل عمومی اجرا شود تا به اهداف مورد نظر 

دست یابد.
شرقی  آذربایجان  استاندار  عمرانی  امور  معاون 
اولین جلسه مشترک ستاد  به تشکیل  اشاره  با 
پایش حمل ونقل عمومی کشور با حضور معاونان 
هماهنگی امور عمرانی استانداری ها گفت: در این 

جلسه که به صورت ویدئوکنفرانس با حضور معاون 
وزیر کشور برگزار شد پیشنهادهای استان ها برای 
اجرای هرچه بهتر این طرح مطرح و مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت.
وی افزود: در این جلسه تأکید شد که نرخ کرایه 
ناوگان بار و مسافر شهری اعم از وانت بار، اتوبوس، 
مینی بوس، تاکسی و تاکسی های اینترنتی تا اطلاع 
ثانوی هیچ تغییری نخواهد داشت و شهرداری ها، 
فرمانداری ها و استانداری ها وظیفه نظارت بر این امر 

را عهده دار هستند.
رحمتی خاطرنشان کرد: برنامه ریزی برای بهره گیری 
مستمر  حضور   ،CNG سوخت  از  حداکثری 
گشت های بازرسی تاکسی رانی و اتوبوس رانی در 
شهرها و اطلاع رسانی در خصوص تصمیمات ابلاغی 
مرتبط با طرح سهمیه بندی سوخت به طور دقیق و 

سریع از دیگر مسائل مطرح در این جلسه بود.
وجود  شرقی  درآذربایجان  خودرو  میلیون  یک 
دارد که ازاین تعداد بیش از ۶۰۰ هزار خودرو در 

شهرستان تبریز تردد می کنند.

در آذربایجان شرقی؛     کاهش یک میلیون لیتری مصرف بنزین 
نفت و انرژی

مهرداد تیموری

دولت معتقد است که گرانی بنزین به نفع قشر 
کم درآمد جامعه است! چرا؟ چون می گوید کلیه 
درآمدهای آن به خودِ مردم می رسد؛ به همین 
راحتی! یعنی هزینه می کنیم و از جیبمان خرج 
می کنیم و بنزین می زنیم تا در نهایت چشم 
انتظار همان پول باشیم که دولت به ما پس بدهد. 
زیبا نیست؟! آخر مردم را چه فرض کرده اید که 
می گویید کلیه درآمدهای حاصل از آن به دست 
خودِ مردم می رسد؟ گیریم نفری ۵۰ هزار تومان 
کمتر یا بیشتر دست مردم دادید، این کجا جبران 
چند برابر شدن قیمت اجناس و قیمت حمل و 
نقل را می کند؟ اصلا مگر همه این آدم ها که 
خودرو دارند از روی شکم سیری و برای تفریح 
و تفرح و حمل و نقل شخصی است که خودرو 
خریداری کرده اند؟ این همه آدم که صبح تا شب 
یا به شکل شخصی و یا در قالب تاکسی، اسنپ و 
تپ سی به دنبال قوتی برای زندگی شان هستند 
چه می شوند؟ آیا واقعا فکر می کنید با اقدامات 
شعاری ای چون »نمی گذاریم کرایه ها بالا رود« 
و مسبوق به سابقه فقط چند هفته و یا ماهی 
داوم آورده می توانید جهش قیمت ها را کنترل 
کارت   )!( دولت محترم  برای چه  اصلا  کنید؟ 
سوخت را برچید و قیمت سوخت را با شیبی 
ملایم بالا نبرد و به تبع آن در این چند سال یارانه 
را افزایش نداد تا امروز به صرافت جهش دیوانه 

وار هردو بیفتد؟ چون قرار بود »اونچنان رونقی« 
به زندگی ما دهد که نیاز به یارانه نداشته باشیم؟ 
از طرفی دیگر برخی بر این فرضیه استوارند که 
دولت برای »جبران کسری بودجه« این تصمیم 
را گرفته. اما با یک جمع و تفریق ساده می توان 
به راحتی نتیجه گرفت که چنین چیزی عملا 
با در نظر داشتن میزان تولید ۱۰۰  رد است. 
میلیون لیتر برای هر روز، به این نتیجه می رسید 
که دولت ۱۶.۵روز از تولید بنزین را به صورت 
سهمیه ای در اختیار مردم گذاشته و ۱۳.۵روز 
بنزین معادل ۱ میلیارد و ۳۵۰ میلیون لیتر را 
به صورت آزاد خواهد فروخت. با در نظرگرفتن 
مابه التفاوت ۲ هزار تومانی باید گفت که دولت از 
این طریق نیز ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان دیگر 
درآمد  مجموع  بنابراین  داشت.  خواهد  درآمد 
اضافی دولت از این طرح جدید بنزینی چقدر 
است؟ حدودا ۳ هزار و ۵۳۰ میلیارد تومان. حالا 

بیایید با هم ببینیم که دولت چقدر باید به مردم 
پرداخت کند؟ گفته شده که به ۶۰  میلیون نفر 
ماهانه حدودا ۵۵ هزار تومان پرداخت خواهد 
میلیارد   ۳۰۰ و  هزار   ۳ دولت  بنابراین  شد. 
کرد.  خواهد  پرداخت  مردم  به  ماهیانه  تومان 
پس در نتیحه مابه التفاوت درآمد و هزینه دولت 
در محاسبه ما تنها ۲۰۰ میلیارد تومان است! 
شخصا معتقدم که بعید به نظر می رسد دولت 
به خاطر صرفا »۲۰۰ میلیارد تومان« دست به 
چنین اقدام عجولانه ای زده باشد که ده ها برابر 
خسارت مالی و معنوی برایش به بار آورده است! 
پس اصل موضوع در چیست؟ پیش از این هم 
بارها گفته ایم و برای هزارمین بار هم اعلام می 
کنیم: »دولت باید شفافیت پیشه کند« البته اگر 
می خواهد همین نیمچه محبوبیت و اعتباری را 
که در میان رای دهندگانش در سال ۹۶ دارد را 

از دست ندهد...

برای هزارمین بار:

دولت » شفافیت« پیشه کند!
یک دیدگاه
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5 شهری

استاندار تهران گفت: با توجه به خسارت های 
به زودی  بانک ها در شهرستان ملارد  به  وارده 
سیستم های سیار بانک در این شهرستان فعال 

می شود.

در  گذشته  شامگاه  محسنی بندپی  انوشیروان 
بر  علاوه  داشت:  اظهار  سیما   ۵ شبکه  اخبار 
شهرستان  ملارد برخی از اماکن عمومی، بانک ها 
شهرستان های  در  بنزین  پمپ  جایگاه های  و 
توسط  رباط کریم و شهریار  بهارستان، قدس، 
معترضان دچار آتش سوزی شده و از خدمات 

دهی به مردم بازماندند.
وی ادامه داد: برخی از فروشگاه های زنجیره ای رفاه 
و اتکا نیز مورد غارت و آتش سوزی قرار گرفتند 
که از آن ها خواسته شده با انبارگردانی میزان مواد 

غذایی از بین رفته را برآورد و به ما اعلام کنند.
در  امروز  گفت:  مردم  از  قدردانی  ضمن  وی 
شهرستان های ملارد و شهریار حضور داشتم، 
پیکر مطهر مصطفی  با حضور در تشیع  مردم 
رضایی و مرتضی ابراهیمی شهدای امنیت نشان 
دادند صف مردم از صف اغتشاشگران جداست و 

مردم همچنان پای نظام و انقلاب هستند.

»محسنی بندپی« خبر داد:

فعال شدن سیستم های سیار بانک در ملارد

شهرداری  شهری  اقتصاد  و  مالی  معاون 
با  پیمانکاران  مطالبات  پرداخت  از  تهران، 
نزدیک  آینده  در  الکترونیکی  کارت  برات 

خبر داد.

مرکز  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
تهران،  شهرداری  الملل  بین  امور  و  ارتباطات 

اقتصاد  و  مالی  شورای  در  امامی  عبدالحمید 
شهری مناطق ۲۲ گانه، سازمان ها و شرکت ها، 
گفت: یکی از اولویت های شهرداری پرداخت و 
تسویه پیمانکاران در بخش های مختلف بوده و 
بر همین اساس تمام تلاش مجموعه مدیریت 
شهری بر آن است تا دیون پیمانکاران به موقع 

پرداخت شود.

پرداخت مطالبات پیمانکاران با »برات کارت الکترونیکی«

کشف 15 میلیارد تومان کالای قاچاق در پردیس 

رئیس شورای تهران:   »برج آزادی« مرمت شود

تخفیف 2۰ درصدی خرید کتاب

بهره برداری از فاز دوم باغ پرندگان

 1۵ کشف  از  استان  شرق  انتظامی  فرمانده 
محدوده  در  قاچاق  کالای  تومان  میلیارد 

شهرستان پردیس خبر داد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از مرکز اطلاع 
رسانی ستاد فرماندهی انتظامی ویژه شرق استان 
تهران، سردار کیومرث عزیزی با اعلام این خبر 

سراسری  طرح  اجرای  راستای  در  کرد:  عنوان 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز و در پی کسب اخباری 
مبنی بر دپو کالای خارجی توسط فردی در منطقه 
صنعتی خرمدشت شهرستان پردیس، رسیدگی به 
این پرونده در دستور کار پلیس اطلاعات و امنیت 
شهرستان قرار گرفت. وی ارزش این کالاها را 

بیش از ۱۵ میلیارد تومان اعلام کرد.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه برج آزادی یکی از 
بناهای هویتی پایتخت است، خطاب به شهردار منطقه 9 پایتخت گفت: 
باید مطالعات کارشناسی برای مرمت و بازسازی این برج انجام شود و 

اقدام فوری در این زمینه صورت گیرد.
 ۹ منطقه  در  واقع  آزادی  برج  از  بازدید  جریان  در  هاشمی  محسن 

شهرداری تهران افزود: با برنامه ریزی و فعالیت های ویژه می توان برج 
آزادی را به عنوان یکی از نمادهای معماری ایرانی اسلامی از مهجوریت 

خارج کرد.
هاشمی خاطرنشان کرد: مجموعه برج آزادی به عنوان نماد مدرنیته 

شهر تهران پتانسیل خوبی برای جذب مسافران و گردشگران دارد.

ارائه تخفیف ۲0  از  امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران  معاون 
درصدی خرید کتاب با حمایت این نهاد در 100 کتابفرشی پایتخت تا 

پایان آذر امسال خبر داد.
به گزارش روز گذشته روابط عمومی معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 

تهران، محمدرضا جوادی  یگانه اظهارداشت: این طرح با همکاری خانه کتاب و 
حمایت شهرداری از ابتدای هفته کتاب آغاز شده است. وی گفت: شهروندان 
تهرانی می توانند تا پایان آذرماه با مراجعه به کتابفروشی های منتخب، با ارائه کد 

ملی از تخفیف ۲۰ درصدی تا سقف خرید ۱۲۰ هزار تومان بهره مند شوند.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۴ از بهره برداری 
فاز دوم باغ پرندگان در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
زیرساخت های  داشت:  اظهار  باره  این  در  فرخی  حمیدرضا  تهران، 

به  زودی  به  فاز  این  و  شده  نهایی  پرندگان  باغ  دو  فاز  به  مربوط 
بهره برداری می رسد.

فرخی تاکید کرد: در واقع در فاز اول بیشتر پرنده ها تزئینی هستند اما در فاز 
دوم پرنده ها عمدتا پروازی اند.

»ارسلان زارع«:
»گیلانی«ها همواره از دستاوردهای 

انقلاب اسلامی صیانت می کنند
با حضور  ایران  بزرگ  ملت  اینکه  بیان  با  گیلان  استاندار 
خودجوش در اجتماع های مردمی صف خود را از آشوبگران 
جدا کردند، گفت: گیلانیان همواره از دستاوردهای انقلاب 

اسلامی صیانت، حمایت و پشتیبانی می کنند.
ارسلان زارع در حاشیه برگزاری اجتماع بزرگ مردم رشت در 
حمایت از امنیت و اقتدار کشور و محکومیت اقدامات ساختار 
شکنانه اظهار داشت: مردم گیلان به ویژه شهر رشت با حضور 
در این اجتماع خودجوش بار دیگر اثبات کردند که ملت بزرگ 
ایران در راستای حفظ آرمان های امام راحل و شهدا و نیز 
صیانت از دستاوردهای انقلاب اسلامی که مهم ترین آن اقتدار 
و امنیت اجتماعی است، همواره حمایت و پشتیبانی می کنند.

»جهانگیر  شاهمرادی«:
مشکلی در تامین کالاهای اساسی 

»البرز« وجود ندارد
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری البرز عنوان کرد: مشکلی 

در تامین و عرضه کالاهای اساسی در این استان وجود ندارد.
با هدف  جهانگیر شاهمرادی روز گذشته در نشستی که 
بررسی آخرین وضعیت بازار در دادستانی کرج  برگزار شد، 
افزود: تقویت و ساماندهی بازرسی ها در این ایام در دستور 

کار قرار گرفته است.
وی اضافه کرد: به تمام واحدهای صنفی، صنعتی و انجمن های 
ذیربط ابلاغ شده که به هیچ وجه افزایش قیمت نداشته باشند.

»عزیزالله شهیدی فر«:
کمک بلاعوض به کشاورزان 

سیلزده »مازنی« پرداخت می شود
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت که تا ۱۰ روز 
آینده تمامی کشاورزان خسارت دیده از سیلاب اواخر سال 
گذشته و اوایل امسال کمک بلاعوض خود را دریافت می کنند.
اداری  در جلسه شورای  روز گذشته  فر  عزیزالله شهیدی 
گذشته  سال  اواخر  سیلاب  در  افزود:  سیمرغ  شهرستان 
 ، باغ  زراعت،  نفر در بخش های  امسال ۳۱ هزار  اوایل  و 
دامپروری، طیور و غیره خسارت دیده اند که در نهایت ۴۱ 

هزار پرونده برای این استان تشکیل شد.

»هدایت الله جمالی پور«:
برخی به دنبال بحران سازی

در کشور هستند 
استاندار قزوین گفت: برخی در کشور به دنبال بحران سازی 
هستند تا به اهداف و نقشه های پشت پرده خود دست یابند.

هدایت الله جمالی پور روز گذشته در کمیته سوخت استان، 
اظهار داشت:این افراد در شرایط فعلی کشور با بحران سازی 
هزینه سنگینی را به کشور تحمیل کرده و بسیاری از مردم را 

جریحه دار نمودند.
وی اضافه کرد: هیچ کس در هیچ لباسی حق ندارد که 
اهداف  به آرمان ها و  ایجاد کرده و  ناامیدی  میان مردم 

انقلاب و نظام آسیب وارد نماید.

استان ها نگاهی به پایتخت
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کرده اید  برخورد  فیلم هایی  به  بارها  شک  بدون 
که قبل تر نمونه مشابهش ساخته شده است. در 
که  است  رسم  یک  اصلا  این  هالیوود  سینمای 
بسیاری از آثار مهم کلاسیک خود را یکبار دیگر 
فیلم  همان  عین  به  عین  گاها  می کند.  بازسازی 
اصلی  و گاهی موضوع و خط  بازساخته می شود 
می ماند و شکل ساخت تغییر می کند. »سوسپیریا« 
مثلا یکی از جدیدترین نمونه های این چنینی است 
که از روی فیلمی دهه هفتادی با همین نام بازسازی 
نمونه های جدید  مواقع  اکثر  در  که  )بماند  شده. 

هیچ جوره به پای آثار اصلی نمی رسد(.
در موارد دیگری پیش می آید که فیلمسازی، اثری 
از سوی دیگر جهان انتخاب و تصمیم به ساخت 
روی  از  آمریکایی  بوی«  »اولد  بگیرد.  آن  مجدد 
نمونه ژاپنی ساخته می شود یا مثلا دیوید فینچر 
نمونه ای  روی  از  را  اژدها«  خالکوبی  با  »دختری 
سوئدی برمی دارد و هانکه فیلم »بازی های بامزه« 
خود را یکبار در آلمان و یکبار در آمریکا با یک 
شکل ساخت، تکرار کرده است. سینما به عنوان 
بصری  و  بیانگرانه  زبان خاص  که  پیشرویی  هنر 
خود را دارد، همیشه به عنوان یک کالای فرهنگی 
از سرزمینی به سرزمین دیگر برده شده و تاثیرات 
است.  کرده  ایجاد  را  خود  خاص  میان فرهنگی 
مثلا »بازی های بامزه« باوجود فیلمسازی واحد و 
شکل ساختی یکسان اما در بستر زبان و فرهنگ 
متفاوت تبدیل به دو اثر کاملا مجزا می شود که 
مخاطب  روی  بر  حتی  هم  عاطفی شان  تاثیرات 
متفات می شود. بر این اساس هرگز نمی توان عمل 
بازسازی یا اقتباس از فیلم های دیگر را رد کرد یا 

کاری ضعیف و ساده پنداشت.
فیلم بازساخته شده، تنها به فراخور محصول نهایی 
که ارائه می دهد و کیفیت نهاییش می تواند مورد 
قضاوت قرار بگیرد که خوب است یا نه. نه به واسطه 
برداشته شدن از روی یک فیلم دیگر که خوب بوده 
یا نه... تارانتینوی بزرگ در جمله ای بارها استفاده 
شده اذعان می کند که »وقتی صحنه یا تمی را در 
فیلم دیگری دوست دارید، ادای دین کردن به آن 
یا اقتباس و این ها همه حرف مفت است، باید آن 
را بدزدید و در فیلم خود استفاده کنید.« خودش 
بارها از بروس لی تا هاوارد هاکس اینکار را کرده و 
دزدیده و در جهان آثارش جاگذاری کرده و نتیجه 
نه یک کپی که یک تصویر جدید و خاص بوده است.

در سینمای ایران کمتر فیلم قدیمی یا فیلمفارسی 
بازسازی شده است. )»گل یخ« کیومرث پوراحمد مثلا 
بازسازی »سلطان قلب ها« است( اما تا دلتان بخواهد 
فیلم هایی داریم که از روی نمونه های مشابه خارجی 
برداشته شده اند. باز هم به شیوه های مختلف: گاهی 
کل فیلم عینا بازسازی شده، گاهی تنها ایده های 
تماتیک را به جهان فیلم های ایرانی وارد کرده اند، 

گاهی خط اصلی داستان را و گاهی هم فرم را.
به  انداخته ایم  نگاهی  نگاهی  جهت،  همین  به 
مهم ترین فیلم ها و سریال های ایرانی که همانندشان 
را می توانید در سینمای جهان و عموما فیلم های 
این  از خواندن  البته پیش  پیدا کنید.  هالیوودی 
گزارش، به یاد داشته باشید که وجودِ این شباهت 
ها ابدا به معنای رد یا سرکوب این آثار نیست، بلکه 
اگر اثری کپی عین به عین هم باشد اما ایرانیزه و با 
ابعاد درست دراماتیزه شده باشد، کوچکترین خلل 

و انتقادی بدان وارد نیست.

»آژانس شیشه ای« و »بعدازظهر سگی«
هرچند ابراهیم حاتمی کیا هیچ وقت زیر بار نرفته و 
همیشه برداشتن »آژانس شیشه ای« از روی »بعداز 
ظهر سگی« را رد کرده و گفته که موقع ساخت فیلم، 
»بعد از ظهر سگی« سیدنی لومت را ندیده بوده، اما این 
دو فیلم شباهات زیاد و عجیب و غریب زیادی باهم 
دارند. به خلاصه داستان هرکدام دقت کنید: در فیلم 
لومت دو رفیق برای جور کردن خرج عمل پزشکی، از 
بانک سرقت می کنند اما ناگهان همه چیز تبدیل به یک 

گروگانگیری بزرگ می شود.
در »آژانس شیشه ای« به شکل مشابهی، حاج کاظم 
با رفیق قدیمی خود همراه می شود تا اینبار با خرید 
بلیط هواپیما، مسببات سفر او برای معالجه پزشکی را 
فراهم کند و همه چیز ناگهان بدل به گروگانگیری در 

یک آژانس هواپیمایی می شود.
پلات هردو فیلم کاملا مشابه هستند اما پایان دو فیلم 
متفاوت است. در آن جا قهرمانان فیلم در فرودگاه 
کشته می شوند اما در »آژانس« پرواز انجام می شود و 

در هواپیما اما، قادر مطلق همه چیز را پایان می بخشد.
حاتمی کیا به خوبی با تعریف داستان گرونگانگیری غیر 
متعارف دو رزمنده جنگ، و کاراکترپردازی ویژه این 
داستان را با باورهای ملی و آرمان های دریغ آمیز آن 
روزهای تاریخ معاصر و مطالبه اش از سال های پر درد 
جنگ، درهم می آمیزد و یک اقتباس خوب را از »بعداز 

ظهر سگی« نتیجه می دهد، بی شک یکی از بهترین 
اقتباس های سینمای ایران را.

»آبادانی ها« و »دزد دوچرخه«
آبادانی ها»آبادانی ها« از معدود فیلم هایی که به احوالات 
جنگ زدگان مهاجر جنوبی در پایتخت می پردازد، از 
فیلم های مهم عیاری است. جنگ زدگانی که همگی در 
یک ساختمان زندگی می کنند و اساسی واقعی دارد.

هرچند خود آن ساختمان، بعدتر خراب شد و اثری 
ازش باقی نماند اما عیاری با »آبادانی ها« سند تصویری 

آن  را در تاریخ به ثبت درآورد.
دزد دوچرخهدر آن دوران و در فراخور شکل زیستی 
مهاجران، فیلم ساز با الهام گرفتن از فیلم در تاریخ 
داستان  دسیک  ویتوریو  دوچرخه«  »دزد  ماندگار 
مردی را روایت می کند که تاکسی اش را به مثابه همه 
دارایی اش در همان آغاز فیلم دزدیده می شود و به 

دنبال پیدا کردن ماشین در شهر می افتد.
دوچرخه،  یک  شدن  دزدیده  دوچرخه«،  »دزد  در 
اتفاقات بعدی را رقم می زند و در طبقات اجتماعی 
همسانی با فیلم کیانوش عیاری می چرخد.فیلم برداری 
نبوغ  و  مهارت  و  زرین دست  عالی  و  سفید  و  سیاه 
در  فیلم سازی  اکت  و  تکنیک  در  عیاری  بلامنازع 

»آبادانی ها« در تاریخ سینمای ایران ماندگار می شود.

»بانو« و »ویریدیانا«
هردو فیلم یک موقعیت مرکزی واحد دارند و قهرمانان 
زن شان را در نسبت با اطرافیان خود، به مخمصه ای 
همسان می اندازند. فیلم لوییس بونوئل نخل طلای 
جشنواره کن را گرفت و کلیسای کاتولیک فیلم را 
به شدت محکوم کرد و آن را کفرآمیز خواند. نمایش 
فیلم در اسپانیا ممنوع شد. ویریدیانا درباره دختر زیبایی 
می باشد که قرار است راهبه شود و سوگند بخورد ، 
پیش از این مراسم ، عموی وی که هزینه های او را 
نیز تامین می کند، طی خبری، از او میخواهد تا به 
ملاقاتش برود . با وجود میل باطنی ویریدیانا، به اصرار 
مادر مقدس و برای سر سلامتی و دست بوسی به دیدار 
ِ عمو جان رهسپار میشود . به محض رسیدنش ، مزرعه 
ی بایری را میبینیم که عموی سیاه پوش و مرموز او 
در آن و در خانه ی مرموز تر آن ساکن است. خانه ای 
که عنکبوت همه جایش هست جز طبقه ی اول اش. 
در این خانه زن ِ لوندی کارگری می کند که دخترش 
هم دور و اطراف خانه پرسه می زند و از مهم ترین 

کارهایش طناب زدن زیر درخت است. همین طور 
مردی در طویله و انبار خانه مشغول کارهای ارباب 
هستند. خیلی طول نمی کشد که متوجه می شویم 
عموی ویریدیانا، در واقع عاشق مادر او بوده است و از 
زن اولش هم فرزند پسری دارد. عمو جان می خواهد 
از طرق مختلف مانع رفتن ویریدیانا شود متوجه می 

شویم که نگاه هایش با نوعی هوس همراه است و...
پس از این اتفاق، ویردینا زن دیگری می شود. ریتا، بچه 
رامونا، تاج تیغه ای )نمادی در مسیحیت( او را به آتش 
می کشد. ویریدیانا با حجابی اندک، به در اتاق خورخه 
می کوبد، اما رامونا را با او در اتاق خوابش می بیند. در حالی 
در »بانو« داریوش مهرجویی مریم همسر محمود متوجه 
می شود که او برای پیوستن به زنی مطلقه قصد ترک و 
جدایی از وی را دارد. بانو پس از تنها شدن، جهت تسکین 
درد خود و برای یافتن همدم، کرمعلی باغبان همسایه 
و همسر بیمارش را به خانه مجلل خود دعوت می کند. 
فیلم، شرح احوال بانو است که با حضور مهمانان جدید 
در خانه خود، در ابتدا احساس خشنودی می کند، ولی به 
تدریج متوجه دزدی های قربان سالار که از خویشاوندان 
بانو شده  است  او مهمان  واسطه  به  و  است  کرمعلی 
می شود. از هم پاشیدگی روحی بانو و نابسامانی هایی که 
پس از ورود مهمانان رخ می دهد بانو را به سمت تصمیم 
جدیدش که تغییری در زندگی او به وجود خواهد آورد 
سوق می دهد. بانو که تجربیات جدید روحی را پشت سر 
گذاشته است در انتها همسرش را که برای جبران و عذر 

خواهی به سوی او باز گشته، ترک می کند.

»مومیایی3«  و »اسلحه برهنه«
»اسلحه برهنه« عنوان مجموعه سه گانه ای بود از برادران 
تا ۱۹۹۴ ساخته شد.  زوکر که در سال های ۱۹۸۹ 
فیلم هایی کمدی جنایی که بیشترین بار کمدی خود را 
از شوخی های بصری و بازی با جادوی بصری می گیرند. 
»مومیایی۳«  ساخته محمدرضا هنرمند برخلاف دیگر 
آثار این لیست که عموما در داستان، ایده اولیه یا روایت 
از فیلم های دیگ الگو برداشته اند، در همین فرم بصری 
و استفاده از شوخی های بصری با تصویر، از مجموعه 
برادران زوکر با آن فرم کارتونی الگوگرفته است. صحنه ی 
پایانی که ناگهان از زیر زمین می آیند و تانک می شوند یا 
دماغ پرستویی که بعد از ضربه بزرگ و بزرگ تر می شوند 
در کنار کلی صحنه و شوخی دیگر از روی سه گانه 

»اسلحه برهنه« گرفته شده اند.

»پاورچین« و سریال »فرندز«
سریال »پاورچین« مهران مدیری که می توان آن  را 
یکی از بهترین سریال ها او هم دانست یک اقتباس 
مستقیم از سریال موفق »دوستان« یا همان »فرندز« 
است. ترکیبی با همان تعداد سه دختر و سه پسر که 
با اخلاقیاتی شبیه به سریال آمریکایی دور هم جمع اند 
و در یک ساختمان زندگی می کنند و به این واسطه 

اتفاقات زیادی را از سر می گذرانند.
بسیاری از قسمت های »پاورچین« تمام و کمال از روی 
اپیزودهای دوستان ساخته شده اند. اما در »پاورچین« 
میانشان  مناسبات  و  هستند  شوهر  و  زن  همگی 
خانوادگی است و این قضیه را برای تماشاگر ایرانی 
جالب تر می کند؛ چرا که به شکل زیست خود نزدیک تر 
است. ضمن اینکه بازنمایش شوخی های »فرندزی« 
برای  صدا و سیما در آن روزهای بسته و کسل کننده 

خود بسیار پیشروانه به  حساب می آمد.

کدام آثار سینمایی و تلویزیونی کشورمان اقتباس مستقیم از آثار جهان است؟

از »آژانس شیشه ای« حاتمی کیا  تا » پاورچین«  مدیری
گزارش روز
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احسان بیگلری

وقتی اسم »فیفا دی« و تعطیلات باشگاه ها برای 
فوتبال  اکثر  آید،  می  ملی  دیدارهای  برگزاری 
دوستان زانوی غم بغل می گیرند و نمی دانند با 
کمبود فوتبال و آدرنالین در این مدت در خون 
شان چه کار باید بکنند! اما اگر منصف باشیم، بازی 
های ملی هم جذابیت خاص خودشان را دارد اما 
چون تمام ستاره ها یک جا جمع نیستند و در 
ملیت های مختلف پخش شده اند، چندان جذاب 
به نظر نمی آیند. البته اگر از دیدار هایی که غول 
های اروپا با تیم های درجه دو و سه فاکتور بگیریم 
)مانند دیدار یک طرفه ایتالیا مقابل لهستان(، می 
شود به تماشای برخی دیدارها در فیفا دی نشست 

و اتفاقا لذت هم برد.
به هر روی این فیفا دی هم به پایان رسید و تمامی 
قاره ها مسابقات متعددی برگزار کردند. در آسیا 
مسابقات انتخابی جام جهانی ۲0۲۲ قطر پیگیری 
شد و برای ما ایرانی ها هفته تلخی را به همراه 
داشت، در اروپا مقدماتی یورو ۲0۲0 به پایان رسید 
و تیم های صعود کننده به این تورنمنت حساس 
مشخص شدند و شگفتی هایی مانند »فنلاند« در 
جهان فوتبال خلق شد. در آمریکای جنوبی و آفریقا 
و... هم تیم ها مشغول بازی های دوستانه بودند که 
گل سرسبدشان احتمالا دیدار سوپر کلاسیکوی 
برزیل و آرژانتین در عربستان و جام پادشاهی این 
کشور بود. باهم نگاهی گذرا به اتفاقات فوتبالی این 

تعطیلاتی که گذشت می اندازیم:

آسمان ابریِ فوتبال ایران
دومین باخت پیاپی ملی پوشان ایرانی در مسیر جام 
جهانی ۲۰۲۲ آن هم در دور اول رقم خورد جایی که 
ما بعد از ناتوانی در شکست دادن بحرین، مقابل عراق 
هم با حساب ۲-۱ شکست خوردیم تا کار صعودمان از 
همین دور اول هم بسیار سخت و حتی بعید به نظر 
برسد. البته شانس بزرگی که آوردیم این بود که در 
دیدار مستقیم روز سه شنبه تیم های عراق و بحرین، 
دو تیم از پس یکدیگر بر نیامدند تا با پیروزی در هر 
چهار مسابقه پیش رویمان بتوانیم شانس اول صعود از 
گروهمان به دور بعدی مقدماتی باشیم. انتظاری که با 
توجه به برگزاری سه دیدار از این چهار دیدار در تهران، 
کمترین انتظار ممکن از کادرفنی تیم ملی در جهت 
جبران افتضاحی است که در دو دیدار اخیر به بار آورده 
اند. اکنون در جدول گروه، عراق ۱۱امتیازی است و 
بحرین با ۸ امتیاز در تعقیب آن هاست و ما هم با ۶ 

امتیاز در رتبه سوم قرار داریم.

»سی آر 7« با سرعتِ هرچه تمام تر
در تعقیب »شهریار«!

سال های سال رکورد ۱۰۹ گل ملی »علی دایی« با 
پیراهن تیم ملی ایران، رکوردی دست نیافتنی به نظر 
می رسید و بزرگانی همچون مسی و هانری و... در 
رسیدن به آن ناکام بودند. اما حالا بیش از هر زمان 
دیگری این رکورد در خطر شکسته شدن قرار دارد و ابر 
ستاره ای مانند »کریستیانو رونالدو« به کمترین فاصله 
ممکن رسیده است و احتمالا به زودی این رکورد را 
خواهد شکست. مسابقات انتخابی یورو ۲۰۲۰ و گروه 
آسان پرتغال باعث شد تا رونالدو با قدرت در آن ها 
ظاهر شود و با هت تریک های متوالی خودش را به این 

رکورد نزدیک کند.
در هفته ای هم که گذشت، رونالدو در دو دیدار دیگر 
به میدان رفت و توانست سه گل دیگر به ثمر برساند. 
با این حساب رونالدو ۱۰۰ گله شد و تنها ۹ گل دیگر 
با رکورد تاریخی علی دایی و شکستن آن فاصله دارد. 

اتفاقی که با توجه به دیدار های پیش روی رونالدو چه 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ و چه خود یورو ۲۰۲۰ 
چندان دور از دسترس به نظر نمی آید و از همین حالا 
تقریبا باید رکورد بیشترین گل ملی را برای این ستاره 
پرتغالی کنار بگذاریم و از دستان علی دایی خارج بدانیم.

»فنلاند« و تجربه اولین یورو
فنلاند شاید کشور متمول، امن و خوبی برای زندگی 
منطقه  در  اش  موقعیت  خاطر  به  و  باشد  اروپا  در 
»اسکاندیناوی« جزو مقاصد رویایی مهاجرت به حساب 
بیاید اما هیچ گاه از نظر فوتبالی هیچ حرفی برای گفتن 
نداشته است. حتی اگر »رومانی« با گئورگی حاجی یا 
دانمارک روزگاری توانسته باشند در اروپا عرض اندام 
کنند، کشوری مانند فنلاند حتی یک بار هم موفق 
نشده بود که در مسابقات جام ملت های اروپا حضور 
پیدا کند چه برسد به آن که بتواند دستاوردی داشته 
باشد! از این رو فنلاند در فوتبال اروپا حکم هند در 
فوتبال آسیا را دارد و همه با آمدن اسمش می پرسند 

»مگر فنلاند هم فوتبال دارد«؟ ظاهرا باید بگوییم بله!
فنلاند در گروه آخر مقدماتی یورو ۲۰۲۰ با تیم هایی 
همچون ایتالیا و بوسنی و یونان هم گروه بود. اما اگر 
فکر می کنید که ایتالیا به همراه یونان یا بوسنی راهی 
یورو شدند، سخت در اشتباهید! این فنلاند بود که 
بالاتر از بوسنی و یونان برای اولین بار در تاریخ بلند 
مدت ورزشی خود راهی تورنمنت مهم اروپایی همچون 
افتخار بزرگ،  این  از  اروپا شد. پس  جام ملت های 
مردم هلسینکی تا ساعت ها در خیابان به شادی می 
پرداختند. باید ببینیم آن ها مانند »ایسلند« می توانند 

به مسابقات یورو چیزی مثل »جذابیت« اضافه کنند؟
اولین جام ملی »لیونل مسی«

تعداد جام هایی که لیونل مسی افسانه ای با پیراهن 
بارسلونا کسب کرده تقریبا از شمارش خارج است و هرچه 
فکر کنید در عرصه باشگاهی به خانه برده است. اما در 
عرصه ملی گنجینه افتخارات او تقریبا خالی است! مسی با 
آرژانتین نه کوپا آمریکا برده، نه جام جهانی و نه هیچ جام 
ملی دیگری. آن ها همیشه تا کسب عنوان قهرمانی یک 

تورنمنت یک قدم کم می آوردند و دستشان از لمس جام 
زرین قهرمانی همیشه کوتاه می ماند. چیزی که همواره 
باعث شده بود تا در مقایسه مسی و مارادونا یا حتی مسی 

و رونالدو، مسی همیشه شکست بخورد!
اما در هفته ای که گذشت یک عکس میان اصحاب 
رسانه دست به دست می شد و آن هم عکسی از لیونل 
مسی با پیراهن آرژانتین در حال بالا بردن یک جام 
قهرمانی! بله مسی موفق شد با آرژآنتین هم جام بیاورد. 
البته شاید ارزش این جام چندان هم نباشد اما حداقلش 
این است که این طلسم شکسته شده است. در جام 
پادشاهی عربستان، ارژآنتین و برزیل به مصاف یکدیگر 
رفتند و برنده قرار بود قهرمان این تورنمنت شود. بازی 
در نهایت با نمایش خوب آرژانتینی ها همراه بود و آن 
ها توانستند با یک گل برزیل را شکست دهند و جام 

قهرمانی را بالای سر ببرند.

پوچتینو رفت، مورینیو آمد!
اما در این دو هفته تعطیلات باشگاه ها، یک خبر از 
باشگاهی خیلی به یکباره خارج شد که دنیای فوتبال 
را تکان داد. معمار نسل طلایی »تاتنهام« و کسی که 
موفق شد با این تیم تا فینال جام باشگاه های اروپا پیش 
برود و برای چندین فصل متوالی در میان چهار تیم برتر 
لیگ جزیره حضور داشته باشد، با تصمیم مدیرعامل 
تاتنهام اخراج شد! »مائوریتسیو پوچتینو« که با تاتنهام 
حسابی اسم و رسم در کرده بود نتوانست در این فصل 
انتظارات باشگاه را تا این جا برآورده کند و در نهایت 

مدیران تاتنهام در های خروجی را به او نشان دادند.
اما اتفاق بحث برانگیز تر معرفی جانشین او بود! »ژوزه 
مورینیو« که بیش از یک سال است که بدون تیم مانده، 
بالاخره باشگاهی برای او قرارداد بست که قبلا گفته بود 
به خاطر چلسی حاضر نیست هیچ گاه با آن ها کار 
کند. به هر جهت آقای خاصِ فوتبال زیر حرفش زد و 
ظاهرا باید از امروز »ژوزه مورینیو« را سرمربی تاتنهام و 
جانشین پوچتینو بدانیم. اتفاقی که ادامه لیگ جزیره را 

بسیار جذاب می سازد.

»دنیای هوادار« از اتفاقاتِ مهم تعطیلات »فیفا دی« گزارش می دهد؛

از آسمان ابریِ »فوتبال ایران« تا بازگشتِ »آقای خاص«
به نیمکت داغِ جزیره

»سی آر 7« با سرعتِ هرچه تمام تر در تعقیب »شهریار«!

جهانِ فوتبال
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»استقلال تهران«؛
جای خالی جپاروف ها

یکی از آرمانی ترین شرایط را در میان 
پنج تیم مدعی، قطعا استقلال تهران 
متوالی  بازی  شش  که  تیمی  دارد. 
خود را با پیروزی پشت سر گذاشته 
و در اکثرشان هم با تعداد گل های 
فراوان رقبایش را که مثل تراکتورسازی 
چندان آسان هم نبودند، بدرقه کرده 
است. آن ها هم اکنون تنها چهار امتیاز 
با صدر جدول فاصله دارند و قطعا ادامه 
روندشان می تواند منجر به قهرمانی 
این تیم در پایان فصل شود. اتفاقی که 
سال ها است آبی های پایتخت برایشان 
تبدیل به رویا شده است و حالا به این 
بسیار  استراماچونی«  »آندره  با  رویا 

نزدیک تر از قبل به نظر می رسند.
اما اگر از خود استقلالی ها بپرسید، 
آن ها می گویند اگر تیم سال اول 
شفر که بازیکنانی مانند »مامه تیام«، 
»جپاروف«، »امید ابراهیمی«، »امید 
می  شدند  می  حفظ  و...  نورافکن« 

توانستند قهرمان آسیا شوند و تا امروز 
تنها از نظر بازیکنی تنها ضعف داشتند 
و  قهرمان شوند.  توانستند  نمی  که 
»استراماچونی«  که  وقتی  از  حالا 
بازیکن  اکثر  از  تقریبا  دیگر  آمده 
های جانشین مانند »شیخ دیاباته« 
کافی  رضایت  و...  کریمی«  »علی  و 
دارند به جز یک پست که هنوز جای 
خالی اش را حس می کنند و آن هم 
»هافبک طراح پشت مهاجم«! پستی 
که زمانی »جپاروف« در آن با پیراهن 
استقلال دلبری می کرد و پس از آن 
هم »پاتوسی« تا حدی توانست جای 
خالی اش را پر کند اما امروز دیگر نه 
پاتوسی هست و نه جپاروف و قطعا 
استقلال در این پست نیاز جدی به 

خرید بازیکن دارد.
علاوه بر آن، موتور استقلالی ها تا زمانی 
که »شیخ دیاباته« در مصدومیت به سر 
می برد هنوز روشن نشده بود. آن ها در 
گلزنی مشکل جدی داشتند و »مرتضی 
تبریزی« اصلا انتظارات هواداران و مربی 
را برآورده نمی کرد تا جایی که از دیدار 
مقابل سایپا تبریزی را به کل نیمکت 
نشین کرد و از زوج »مهدی قائدی« و 
»سجاد آقایی« در نوک پیکان خط حمله 
استفاده کرد که آن ها اساسا مهاجم نوک 
نیستند. از این رو در روزهایی که »شیخ 
دیاباته« نباشد، استقلالی ها با مشکل 
جدی گلزن و مهاجم تخصصی رو به رو 
هستند. به همین خاطر هم هست که 
استراماچونی در تمام مصاحبه هایش از 
نیاز خرید یک مهاجم سخن می گوید 
گزینه  بررسی  از  باشگاه  مدیرعامل  و 
های موجود خبر می دهد و احتمالا در 
نیم فصل از خرید آبی ها در این پست 

رونمایی خواهد شد.

»تراکتورسازی«؛
بریز بپاش ها ادامه 

خواهد داشت؟

از همان فصل گذشته، »زنوزی« 
به عنوان مالک تراکتورسازی از 
بستن تیم قهرمانی برای فصل بعدِ 
تبریزی ها خبر داد. اتفاقی که با 
خریدهایی که در ابتدای فصل و 
فصل گذشته انجام داد، معلوم شد 
خیلی هم نمی تواند برایشان دور 
از دسترس باشند. آن ها »رشید 
دژاگه«،  »اشکان  مظاهری«، 
»مسعود شجاعی«، »احسان حاج 
صفی«، »ساسان انصاری«، »رضا 
اسدی«، »میثم تیموری«، »کوین 
فورچونه« و... را خریداری کردند 
تا تیم ترسناکی به نظر بیایند و 
الحق هم با نتایجی که در ابتدای 
دست  تیم  گرفتند،  می  فصل 
نیافتنی ای به نظر می آمدند.  اما 
رفته رفته معلوم شد که تراکتور 
هم مانند سپاهان شکست ناپذیر 
نیست و حتی به مراتب راحت 
این  بر  تواند  می  سپاهان  از  تر 
تیم غلبه شد. از این رو مشخصا 

سایر  به  نسبت  تراکتورسازی 
مدعیان با ضعف های فاحش تری 
رو به رو است که قطعا کادرفنی و 
مدیران باشگاه نسبت به آن واقف 
اند و باید منتظر بمانیم که چه 
بازیکنانی در نیم فصل جذبِ این 

تیم خواهند شد.
یکی از این پست ها بدون تردید 
»هافبک نفوذی« و طراح پشت 
مهاجم است. »اشکان دژآگه« که 
مدتی طولانی است با مصدومیت 
و  کند  می  نرم  پنجه  و  دست 
»مسعود شجاعی« با توجه به بالا 
رفتن سن اش از دوران اوج خود 
فاصله زیادی گرفته و همین حالا 
هم انتقادات زیادی متوجه شیوه 
بازی اوست. از این رو هر دوی 
توانند خلاء  بازیکنان نمی  این 
مهاجمان  برای  موقعیت  خلق 
خارجی باشگاه را حل کنند و 
حتما نیاز دارند که یک هافبک 
پشت مهاجم جذب کنند. آن ها 
هر سه دیدار اخیر خود را مقابل 
آبادان  نفت  و صنعت  استقلال 
و سپاهان شکست خوردند که 
در هر سه این مسابقات هم با 
مشکلات جدی در خلق موقعیت 
رو به رو بودند و ظاهرا خرید در 
این پست از نان شب هم برایشان 
واجب تر است. پست دیگری هم 
که در آن ضعف زیادی از خود 
در هفته های اخیر نشان داده اند، 
دفاع راست است. جایی که زمانی 
توسط »محمد ایرانپوریان« بیمه 
شده بود و در نبود او حالا تراکتور 
نه در فاز حمله و نه در خط دفاع 

حرف چندانی برای گفتن ندارد.

»شهر خودرو«؛
آیا صدرنشین به بازیکن نیاز دارد؟

برای دومین فصل متوالی، شاگردان یحیی گل محمدی در 
»شهرخودرو«ی مشهد مهمان ناخوانده بالای جدول هستند 
و دوباره تمام معادلات لیگ را بر هم زدند. آن ها با گذشتن 
از سد گل گهر توانستند صدرجدول را تصاحب کنند و دوباره 
چشم ها را به سمت مشهد خیره سازند. این تیم در این ده 
بازی در خط دفاع ضعف چندانی از خودش نشان نداده و با 
حضور »مهدی رحمتی« اوضاع خوبی از لحاظ آمار گل خورده 
دارند با وجود اینکه تعدادی از ستاره های فصل قبلشان در خط 
دفاع را هم مانند »مرتضی منصوری« از دست داده بودند و 
ظاهرا جانشینان آن ها مانند »محمدحسین مرادمند« توانستند 

انتظارات را برآورده کنند.
مشهدی ها به موقع گل هایشان را هم به ثمر رسانده اند و 
توانستند برد های اقتصادی خودشان را تا اینجا بالا نگه دارند 
اما آیا این تیم نیاز به تقویت ندارد؟ قطعا دارد؛ چرا که آن ها 
از اینجای فصل به بعد قرار است در لیگ قهرمانان آسیا هم 
به میدان بروند و کار سختی در آماده نگه داشتن بازیکنانشان 
در دو تورنمنت حساس خواهند داشت. یکی از بزرگترین 
چالش های آن ها می تواند در خط میانی باشد جایی که 
فصل پیش »مسعود ریگی« به خوبی توانسته بود آن جا را 
پوشش دهد اما جانشین چندان مناسبی برای او جذب نشده 
است. شاید آوردن یک مهاجم شش دانگ هم بتواند گره از 
مشکلات کم گل زدن باشگاه حل کند و شهرخودرو بیش از 

این ها زهردار ظاهر شود.

»دنیای هوادار« از اهداف احتمالی نقل و انتقالات مدعیان گزارش می دهد )2(

بریز و بپاش مداوم »تی تی«ها در مقابل جای خالیِ 
»جباروف«ها در آبی پوشان پایتخت

چاله های »شهر خودرو« ی صدرنشین کجاست؟

گزارش ورزشی

رفته رفته به هفته های پایانی نیم فصل اول لیگ برتر نزدیک می شویم و تیم ها تقریبا سر و شکل خودشان را پیدا کرده اند و جدول هم تا حدود زیادی 
مدعیان قهرمانی خود را شناخته است. شهرخودرو، استقلال، تراکتورسازی، پرسپولیس و سپاهان پنج تیمی هستند که مانند پارسال کورس قهرمانی را از 
همین حالا تشکیل داده اند. که البته هیچ کدام تحت هیچ شرایطی دوست ندارند قافیه را به رقبا ببازند و امتیازات زیادی را از دست بدهند تا فاصله زیادی در 
بالای جدول ایجاد شود. و همین حالا هم احتمالا تا نیم فصل جدول به همین جذابیت فعلی دنبال خواهد شد و تیم ها با فاصله کم به تعقیب یکدیگر خواهند 
پرداخت. اما برای اینکه تیم ها در ادامه کورس در نیم فصل دوم کم نیاورند و بتوانند تیم شان را تقویت کنند، فرصت یک ماهه بسیار خوبی از اوایل دی ماه تا 
اوایل بهمن برایشان فراهم شده است تا در آن مدت تعطیلی لیگ بتوانند بازیکنان مد نظرشان را جذب کنند و ضعف هایشان را بهبود ببخشند. از همین حالا 
هم تقریبا بخش قابل توجهی از ضعف های مدعیان مشخص است و به همین بهانه قصد داریم تا در قسمت دوم و نهایی این گزارش نگاهی بیندازیم به اهداف 

احتمالی تیم های »استقلال تهران«، »تراکتورسازی تبریز« و »شهرخوردو« که خواندن آن خالی از لطف نخواهد بود:

    محمدحسین سیفی


